ДОГОВОР ПЕРЕВОДА ДОЛГА №____
г.Бобруйск                                                                                                                                                «___» ________ 2021г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Первоначальный должник», лице __________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с одной стороны, ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Новый должник», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице _________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. По настоящему договору Первоначальный должник переводит на Нового должника долг, возникший из договора №-________ от «______» ___________20_____г., а Новый должник принимает на себя обязательство уплатить Кредитору долг Первоначального должника перед Кредитором в размере ____________________________________ (_________________________) белорусских рублей.
1.2. Кредитор согласен на перевод долга на Нового должника.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Первоначальный должник передает Новому должнику все документы, свидетельствующие о существовании долга Должника перед Кредитором.
2.2. Новый должник обязуется в срок ______________ с момента заключения настоящего договора произвести расчеты с Кредитором.
2.3. Новый должник имеет право выдвигать против требований Кредитора все возражения, основанные на отношениях между Кредитором и Первоначальным должником.
2.4. Со вступлением в силу настоящего договора прекращаются обязательства Первоначального Должника перед Новым должником, вытекающие из заключенного между ними договора поставки №-________ от «______» ___________20_____г.в части оплаты долга в размере ______________________________ (___________________________________) белорусских рублей.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Первоначальный должник несет ответственность перед Новым должником за недействительность переведенного на него долга.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры по настоящему договору Стороны разрешают путем переговоров, а при не достижении согласия в экономическом суде по месту нахождения ответчика в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
5.2. Настоящий договор составлен в 3 экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.3. Все дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и должны быть совершены в письменной форме.
5.4. Настоящий договор и все документы к нему могут быть подписаны посредством факса и электронной почты. Стороны признают за такими документами юридическую силу оригиналов.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ДОЛЖНИК

______________/_____________

______________/________________

	НОВЫЙ ДОЛЖНИК

______________/_________________

_______________/______________

	КРЕДИТОР

______________\______________